
        
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 _31.05.2019                Енакиево               № 440 
 

 

 

 
 

Об организации отдыха и досуга  

обучающихся  образовательных 

организаций города Енакиево 

в летний период 2019 года 
 

 Руководствуясь статьями 7, 25, 31, 38 Закона Донецкой Народной Республики       

«Об образовании», Законом Донецкой Народной Республики «Об обеспечении санитарного 

и эпидемиологического благополучия населения», приказом Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики от 31.05.2019 № 759 «Об организации отдыха и 

досуга детей в летний период 2019 года», приказом Министерства охраны здоровья от 

20.02.2013 № 144 «Об утверждении Государственных санитарных норм и правил 

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и режиму специальных 

общеобразовательных школ (школ-интернатов) для детей, нуждающихся в коррекции 

физического и (или) умственного развития и реабилитационных центров»,  в соответствии с 

Порядком организации профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей,  

лагерей с круглосуточным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха и площадок досуга 

детей в период каникул, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 19.04.2016 г. № 378, с целью организации отдыха и 

досуга обучающихся, включающих комплекс специальных мер социального, 

воспитательного, медицинского, гигиенического, спортивного характера, обеспечивающих 

восстановление физических и психических функций детского организма; своевременного 

открытия и функционирования лагерей отдыха детей на базе образовательных организаций 

города Енакиево в летний период 2019 года 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Отделу образования администрации города Енакиево  
 

 1.1. Обеспечить отдых и досуг обучающихся образовательных организаций города 

Енакиево в летний период 2019 года: организовать работу площадок досуга, пришкольных 

лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций города 

Енакиево, в муниципальной образовательной организации «Общеобразовательная школа-

интернат № 2 города Енакиево» - с круглосуточным пребыванием детей. 
 

                                                                                                                           Срок:  с 03.06.2019 

                                                                                                                           по 21.06.2019 
 

 1.2. Организовать мероприятия по комплектованию площадок досуга, пришкольных 

лагерей с дневным и круглосуточным (для муниципальной образовательной организации 

«Общеобразовательная школа-интернат № 2 города Енакиево») пребыванием детей на базе 

образовательных организаций города Енакиево в летний период 2019 года с учётом 

первоочередного права обучающихся льготных категорий на оздоровление в летний период 

2019 года. 



 
2 

 

1.3. Установить продолжительность пребывания обучающихся на площадках досуга 

не менее 4 часов, в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей - до 8 часов при 

пятидневной неделе; в пришкольном лагере на базе муниципальной образовательной 

организации «Общеобразовательная школа-интернат № 2 города Енакиево» - 

круглосуточно. 

 

1.4.  Обеспечить бесплатное питание обучающихся в условиях пришкольных лагерей 

с дневным пребыванием на базе образовательных организаций города Енакиево и в 

условиях пришкольного лагеря с круглосуточным пребыванием детей на базе 

муниципальной образовательной организации «Общеобразовательная школа-интернат № 2 

города Енакиево» в период их работы, исходя из научно-обоснованных, физиологических 

норм питания, в соответствии с действующим законодательством. 

 

1.5. Обеспечить работу организаций дополнительного образования в период работы 

пришкольных лагерей и площадок досуга на базе образовательных организаций по 

организации содержательного досуга, отдыха и занятости обучающихся в летний период 

2019 года с использованием имеющейся базы спортивных, культурно-просветительских и 

других организаций. 

 

  2. Создать городскую межведомственную комиссию по проверке состояния 

готовности площадок досуга,  пришкольных лагерей  с дневным и круглосуточным (для 

муниципальной образовательной организации «Общеобразовательная школа-интернат № 2 

города Енакиево») пребыванием детей на базе образовательных организаций города 

Енакиево в летний период 2019 года и утвердить её состав (прилагается). 

 

        3. Городской межведомственной комиссии по проверке состояния готовности 

площадок досуга и пришкольных лагерей с дневным и круглосуточным (для 

муниципальной образовательной организации «Общеобразовательная школа-интернат № 2 

города Енакиево») пребыванием детей на базе образовательных организаций города 

Енакиево в летний период 2019 года провести проверку состояния готовности лагерей к 

работе. 

                                                                                                      Срок:  31.05.2019  

 

           4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

            5. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 

                                                                                                  

            6. Контроль выполнения  настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   

 

 

 

 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДЕН 

  

Распоряжением главы 

администрации 

города Енакиево 

  ______________№_______ 

 

 

СОСТАВ 

городской межведомственной комиссии 

 по проверке состояния готовности площадок досуга, 

 пришкольных лагерей с дневным и круглосуточным 

 (для муниципальной образовательной организации «Общеобразовательная школа-интернат 

№ 2 города Енакиево»)  пребыванием детей 

 на базе образовательных организаций города Енакиево 

 в летний период 2019 года 

    

 заместитель главы администрации города 

Енакиево, председатель городской 

межведомственной комиссии 

 начальник отдела образования 

администрации города Енакиево,  

заместитель председателя городской 

межведомственной комиссии 

  

методист методического кабинета отдела 

образования администрации города 

Енакиево, секретарь городской 

межведомственной комиссии 

 

 

Члены городской межведомственной комиссии: 

 

 

 

 фельдшер санитарный сектора гигиены 

детей и подростков санитарно-

гигиенического отдела Енакиевского МЦ 

РЦСЭН ГСЭС МЗ ДНР (по согласованию) 

 

главный государственный инспектор по 

пожарному надзору ГПСО города Енакиево 

МЧС ДНР подполковник службы 

Гражданской защиты (по согласованию) 

 

заместитель начальника отдела образования 

администрации города Енакиево           

 
 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 ведущий специалист отдела образования 

администрации города  Енакиево 

 заведующий  методического кабинета 

отдела образования администрации города 

Енакиево 

 

 

Начальник отдела образования                                                                    

администрации города Енакиево                                                                              

 


